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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, Mừng Xuân Canh Tý (2020) 

 

Thực hiện Hướng dẫn17-HD/BTGHU ngày 24/12/2019 của Ban tuyên giáo 

huyện ủy về tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (3/2/1930 – 3/2/2020), 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế 

(tháng 4/1930 – tháng 4 năm 2020) và mững xuân Canh Tý (2020). 

Uỷ ban nhân dân xã Vinh Xuân xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

Mừng Đảng, Mừng Xuân (2020) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:    

1. Nhằm ôn lại truyền thống của Đảng cộng sản Việt Nam trong suốt 90 năm 

đấu tranh cách mạng giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ tổ quốc (1930-2020), 

gắn với các nội dung tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức trong mọi tầng lớp 

nhân dân. 

2. Đẩy mạnh việc tuyên truyền việc thực hiện các nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ xã lần thứ XIII, nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIV, nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nghi quyết Đại hội toàn Quốc lần thứ XII. 52 năm 

chiến thắng Mậu thân 1968.   

3. Tạo không khí vui tươi phấn khởi, thông qua các hoạt động Mừng Đảng, 

Mừng Xuân cổ vũ cán bộ, CNVC, lực lượng vũ trang và nhân dân toàn xã, thi đua 

lập thành tích chào mừng đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần 

thứ XIII và phát huy nội lực phấn đấu đạt được các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh 

tế xã hội đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2020 của xã 

4. Các hoạt động Mừng Đảng, Mừng Xuân cần được tổ chức trên tinh thần an 

toàn, tiết kiệm, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm gắn với các hình thức đổi mới, 

sang tạo, có chiều sâu và ý nghĩa thiết thực, góp phần chăm lo đời sống và tinh thần 

của nhân  

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

1. Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động chính trị. 

* Nội dung tuyên truyền: 

- Nhiệt liệt chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(3/2/1930 – 3/2/2020)! 

- Mừng đất nước đổi mới, Mừng Đảng quang vinh, Mừng xuân Canh Tý 

2020! 



- Đảng cộng sản Việt Nam-Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam muôn năm! 

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua lập thành tích chòa mừng đại 

hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XV, Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XVI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Phát động phong trào thi đua quyết tâm phấn đấu thực hiện nhiệm vụ kế 

hoạch kinh tế - xã hội năm 2020 ngay từ những ngày đầu, tháng đầu, quý đầu của 

năm! 

- Mừng Đảng, mừng xuân! 

- Chúc mừng năm mới! 

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

- Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

- Nhiệt liệt chào mừng 90 năm Ngày Thành lập Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên 

Huế (tháng 4/1930 – tháng 4/2020)! 

2./ Đối với VHTT xã: 

a. Công tác tuyên truyền cổ động trực quan: 

VHTT xã phối hợp Đoàn xã tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân.  

VHTT xã chủ động lập kế hoạch tuyên truyền trên địa bàn toàn xã, làm mới 

lại các cụm panô Mừng Đảng, Mừng Xuân.   

Treo băng rôn vượt đường là 3 băng, 40 lá cờ thả và tập trung treo băng rôn ở 

khu vực UBND xã và đài liệt sĩ xã với 3 pa nô, 1 băng rôn, 40 lá cờ phướng. 

VHTT xã phối hợp với mặt trận các đoàn thể, BCT các thôn vận động mọi 

người dân treo cờ tổ quốc trước cổng nhà, tổng dọn đường làng ngõ xóm sạch sẽ. 

b. Công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh: 

Đài truyền thanh xã tăng cường xây dựng các tin, bài tuyên truyền về Mừng 

Đảng, Mừng Xuân. 

Tăng cường thời lượng tiếp âm đài Huyện, Tỉnh và đài Trung ương. 

3./ Đối với các thôn, cơ quan trường học trên địa bàn: 

a. Đối với các thôn trên địa bàn: 

BCT các thôn tuyên truyền vận động và tổ chức để nhân dân tham gia  tổng 

dọn vệ sinh ở đình làng, các đường ngang ngõ dọc và trên tuyến quốc lộ 49b. 

Tổ chức treo băng rôn, cờ Đảng, cờ tổ quốc, cờ phướng tại các cổng làng, 

cổng đình. Trang trí làm mới lại các cổng chào thật sinh động đẹp mắt và trang 

nghiêm. 



          BCT các thôn vận động và thông báo nhân dân treo cờ tổ quốc trước cổng 

nhà  

b. Đối với các cơ quan trường học trên địa bàn: 

Đối với các cơ quan trường học đóng trên địa bàn tổ chức treo cờ tổ quốc, cờ 

Đảng, cờ phướng trong khuôn viên nhà trường, treo băng rôn, khẩu hiệu trước tiền 

sảnh cơ quan, nhà trường ( theo nội dung hướng dẫn). 

* Thời gian tuyên truyền: từ ngày 16 tháng 01 đến hết ngày 15 tháng 02 

năm 2020. 

          - Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Canh 

Tý 2020, đề nghị các cơ quan đóng trên địa bàn, các trường học, các thôn trên địa 

bàn tổ chức thực hiện. 

    Nơi nhận: 

-Phòng VHTT huyện  ; 

- BTV Đảng ủy xã; 

-TT- HĐND, UBND xã; 

- BCT các thôn  

- Trường học;   

-  Lưu VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Tô Ngọc Đức 
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